МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО»

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

ПРИКАЗ

06.10.2022 г.                                    с. Лесное                                          № 93

Об организационном и методическом сопровождении  Центров образования

естественно - научной и технологической направленности«Точка роста»

в МКОУ «СОШ с.Лесного»  в 2022-2023учебном году

Во исполнение приказа Министерства просвещения и науки КБР от 26.08.2022г. №

22/705 «Об утверждении плана мероприятий по организационно-методической

поддержке   центров   Центров   образования «Точка роста», детских технопарков

«Кванториум» на базе образовательных организаций, Центров цифрового образования

«IT-куб» на 2022/2023 учебный год», приказа МКУ «Управление образования местной

администрации Прохладненского муниципального района КБР» № 506 от 04.10.2022г.

«Об организационном и методическом сопровождении и Центров образования естественно

- научной и технологической направленности«Точка роста»в общеобразовательных

учреждениях Прохладненского района Кабардино- Балкарской Республики в 2022-

2023учебном году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить планы учебно-воспитательных, внеурочных   и социокультурных

мероприятий в Центре образования «Точка роста» МКОУ «СОШ с.Лесного» на 2022-2023

учебный год (приложение 1).

2. Инженеру – программисту (Минава Е.Д.) разместить на сайте образовательного

учреждения планы учебно-воспитательных, внеурочных   и социокультурных

мероприятий в Центре образования «Точка роста».

         3. Ответственной за центр «Точка роста» (Шублаковой Х.З.) обеспечить :

 реализацию планов в полном объеме;

 участие педагогов центра образования «Точка роста» в мероприятиях,

организованных Минпросвещения Кабардино- Балкарской Республики на 2022/2023

учебном году;

 размещение информации о деятельности центра на странице школьного сайта,

 внесение информации о мероприятиях на странице ПФДО для обеспечения

охвата детей дополнительным образованием.

         4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2022.10.06. 12:00:00
Подписавший документ: и.о.директора школы
Татарова Марьяна Нургалиевна